Завдяки злагоді ростуть малі держави,
через чвари гинуть великі держави.

Г. Сенкевич

Перша світова війна, що спалахнула 19 липня

(1 серпня за н. ст.) 1914 р., принесла не тільки
величезні, катастрофічні руїни. Її наслідками були й
небувалі соціальні потрясіння у світовій історії. Вона
призвела до докорінних змін у політичній системі світу,
передусім у Європі. Це крах трьох європейських
імперій – Російської, Австро–Угорської й Німецької,
виникнення нових держав з республіканською формою
правління.